
 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail:bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.gov.it 
 

          Gardone V.T., 19/04/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il nuovo codice dei contratti D. Lgs n° 50 del 18/04/2016; 

SENTITA  la DSGA che ha verificato la compatibilità finanziaria e la disponibilità nel programma annuale 

2017; 

  

DETERMINA 

Art. 1  − Oggetto 

L’avvio delle procedure di acquisizione e confronto di almeno cinque offerte per la fornitura di:  

 

UTENSILERIA 

  PRODOTTO COD PRODOTTO Q.tà SPECIFICA 

1 Punta elicoidale Ø 14,75   2     

2 Punta elicoidale Ø 15,75   2     

3 inserti  utensile 16er 1,25 iso pcp2235 10 

per utensile: R199 OFG 2020 

16 Fervi 16IRAG60134 

4 Utensile PSSNR 2020K12 2 Fervi A62200-0120 

5 inserti  utensile 3ER 2.0 TR VTX 5 per utensile: AL 16- 3   

6 Utensile AL 16- 3 2 

Utensile per filettatura est. 

trapezoidale P.3 VARDEX 

 





 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

7 inserti  utensile 3ER 3.0 TR VTX 5     

8 inserti  utensile 4ERGEL15 5 per utensile: AL25-4    

9 Utensile AL25-4  2     

10 inserti  utensile 4ER 4.0TRVTX 5 

Utensile per filettatura est. 

trapezoidale P.4   

11 inserti  utensile 4ER 6.0TRVM7 5 

Utensile per filettatura est. 

trapezoidale P.6   

12 inserti  utensile 4IR 4.0 TRVTX 5 

NVR 20-04 - Utensile per 

filettatura INT. trapezoidale 

P.4   

13 Utensile NVR 20-04 2     

14 inserti  utensile 4IR 6.0 TRVTX 5 

 Utensile per filettatura INT. 

trapezoidale P.6   

15 inserti  utensile 4IR6EL15 5     

16 inserti  utensile 3IR 2.0 TR VTX 5 per utensile: NVR16 D - 3    

17 Utensile NVR16 D - 3  2     

18 inserti  utensile 3IR 3.0 TRVTX 5 per utensile: NVR16 D - 3    

19 Utensile SER 1212 K11   1   CARMEX 

20 inserti  utensile 16 UER 1.5 5 per utensile: SER 1212 K11   

CARMEX o / 

A57320-0033 

21 Utensile SIR 0016 P16    1   CARMEX 

22 inserti 16 UER 2.5 5 per utensile: SIR 0016 R16  

CARMEX o / 

A57330-0190 

23 

MORSA CON BARRA 

SENO   1 Fervi M061  C55420-0015 

24 

ESTRATTORE CM 1-3 ad 

azionamento ad una sola 

mano   1 U.M.C. C25 010 C25010-0005 

25 

ESTRATTORE CM 4-6 ad 

azionamento ad una sola 

mano   1 U.M.C. C25 010 C25010-0010 

26 utensile GHDL12-4 3   A60820-4045 



 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

27 inserti  utensile GHDL12-4 20   A56969-4305 

28 Porta inserto GFIR1616 H03 2   A60820-4005 

29 

SET RICAMBIO VITE 

GFIR1616 H03   10   A50969-4070 

30 Porta inserto GFIR1616 H04 1   A60820-4030 

31 

SET RICAMBIO VITE 

GFIR1616 H04   5   A50969-4075 

32 Porta inserto GFIR2020 K03 2   A60820-4185 

33 Porta inserto A20 N GFI-R 2   A60823-4235 

34 

SET RICAMBIO  

A20 N GFI-R   10   A50969-4170 

35 Porta inserto A25 N GFI-R 1   A60823-4245 

36 Porta inserto A25 S GGF-R 1   A60825-4130 

37 Inserto LCMF 1603 10     

38 Inserto LCMF 1604 10     

39 Inserto LCMF 1303 10     

40 Inserto LCMF 1304 10     

41 Set da taglio esterno    1 Fervi T090   

42 Set da taglio esterno    1 Fervi T091   

43 Prisma inclinabile    1 Fervi P011/100   

44 

Supporto porta coni da 

banco, in kit di 

montaggio   1 Fervi P340   

45 

mandrino ISO40 porta 

frese CM2 art 

ISO40.H50.CM2FV         1     

46 

mandrino ISO40 porta 

frese CM2 art 

ISO40.H5.CM2FV     1     



 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

47 

mandrino ISO40 porta 

frese CM2 art 

ISO40.H5.CM2FV         1     

48 

mandrino ISO40 porta 

frese CM3 art 

ISO40.H65.CM3FV         1     

 

FERRAMENTA 

  PRODOTTO COD PRODOTTO Q.tà SPECIFICA   

1 

micrometro per verifica 

tolleranza 25 ÷50 cod.126 - 126 1 

PER ESTERNI 

MITUTOYO   

2 

Micrometro per esterni a 

superfici convesse   1   F10121-0025 

3 

cilindro per armadietto L. 

19   2     

4 

CACCIAVITE A CROCE 

(SERIE)   2 USAG N25427-0020 

5 Cacciavite a LAMA   2 Usag N25032-0005 

6 

SERIE CHIAVI ESAGONALE 

MASCHIO   1   N20060-0005 

7 

chiave a snodo viti 

esagonali 6 mm   1     

8 

chiave a snodo viti 

esagonali 9 mm   1     

9 

chiave a snodo viti 

esagonali 11 mm   1     

10 

chiave a snodo viti 

esagonali 15 mm   1     

11 

chiave a snodo viti 

esagonali 16 mm   1     

12 

chiave a snodo viti 

esagonali 18 mm   1     

13 

chiave a snodo viti 

esagonali 20 mm   1     

14 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO misura 3,5 2   N20250-1035 

15 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO misura 4 2   N20250-1040 

16 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO misura 4,5 2   N20250-1045 



 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

17 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO misura 5 2   N20250-1050 

18 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO MISURA 6 2   N20250-1060 

19 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO misura 7 1   N20250-1070 

20 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO misura 8 1   N20250-1080 

21 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO misura 10 1   N20250-1100 

22 

CHIAVE ESAGONO 

MASCHIO misura 12 2   N20045-0120 

23 

CALIBRO PER 

SCANALATURE   1   F05654-0005 

24 CALIBRO MISURA 5 PUNTI   1   F05670-0010 

25 CALIBRO PROFONDITA   1   F05715-0300 

26 

CALIBRO PROFONDITA 

CON GRADINO   1   F05485-0010 

27 

CALIBRO PROFONDITA 

DOPPIO GRADINO   1   F05079-0300 

28 

SET ACCESSORI 

AVVITATURA DE WALT 

COD. DT7969-QZ   1     

29 

TAPPI PLASTICA PER 

TUBOLARE 100x50   20     

30 

TAPPI PLASTICA PER 

TUBOLARE 40x40   30     

31 

ROTOLO FILO PER 

SALDATRICE A FILO Ø 0.8   2     

32 

RACCORDI AUTOMATICI 

MASCHI PER TUBO ARIA 

Ø8x1 CON MOLLA 

SPIRALE   2     

33 

RACCORDI AUTOMATICI 

FEMMINA PER TUBO ARIA 

Ø8x1 CON MOLLA 

SPIRALE   2     

34 

ROTOLO NASTRO 

ISOLANTE   2     

35 ROTOLO TEFLON   2     



 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

36 Aspirapolvere    1     

37 

ANGOLARE A L IN 

ALLUMINIO 30 X 30 mm   

24 

mt     

38 

PISTOLA PER ARIA 

COMPRESSA   1     

39 

Affilatrice universale per 

punte elicoidali da 3 mm a 

13 mm   1 Fervi A003/13   

40 

Mola di ricambio per 

affilatrice A003/13   1 Fervi A003/13M   

41 

Affilatrice universale per 

punte elicoidali da 13 mm 

a 26 mm   1 Fervi A003/26   

42 

Mola di ricambio per 

affilatrice A003/26   1 Fervi A003/26M   

43 

Flangia con perni, lato 

mandrino grezzo   1 Fervi FD04/200   

44 AVVITATORE A D IMPULSI   1 Fervi 0786   

45 

Raccordo con attacco 

quadro femmina 3/4" e 

maschio 1/2"    1 Fervi RN4023NA   

46 

Serie 19 pz. Chiavi 

multilock   1 Fervi 0795/2   

47 

Serie 94 pz chiavi a 

bussola esagonali da 

1/4"e 1/2"    1 Fervi 0618   

48 

Chiave dinamometrica da 

140 a 700 Nm   1 Fervi 0803/700   

49 

Serie punte con inserto in 

metallo duro e scalpelli 

per muro   1 Fervi 0332   

50 

Occhiali mono lente in 

policarbonato   70 Fervi 142/405   

51 

Tubo componibile 

snodabile   3 Fervi T201   

52 

Kit di refrigerazione per 

macchine utensili   3 Fervi P018/230V   

53 

Separatori cassettiera 

Fervi C600/C 2     

54 

Separatori cassettiera 

Fervi C600/L 2     

55 Mandrino M049/125 1 Fervi   



 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

56 

Catena genovese 

nichelata filo N° 14  Ø 2.2 Conf. 25 mt 2    

 

 

ELETTRICO - INFORMATICO 

  PRODOTTO COD PRODOTTO Q.tà SPECIFICA   

1 

PROLUNGA AUDIO JACK 

DA 3.5 mm MASCHIO 

FEMMINA Mt 5   1     

2 

CAVO VGA MASCHIO-

MASCHIO 3 mt   3     

3 

ROTOLI FILO PER 

STAMPANTE 3D   10     

4 

CIABATTA 5 POSTI CON 

INTERRUTTORE   1     

5 

Manuale Inventor 

2016/2017   1     

6 

Manuale Autocad 

2016/2017   1     

 

Art. 2 − Criterio di aggiudicazione 

la scelta del fornitore è quello dell'offerta al prezzo più basso, ai sensi dell'articolo 34 del decreto interministeriale 01 

febbraio 2001 n. 44 relativamente al prezzo di ogni singolo articolo; 

       

Art. 3 − Importo 

L’importo massimo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 15.000,00 (quindicimila/00 euro), IVA 

esclusa; 

Art. 4 − Tempi di fornitura 

La fornitura richiesta dovrà pervenire entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

Art. 5 − Responsabile del Procedimento 

viene nominato Responsabile del Procedimento Roberto Marcolini - Responsabile Ufficio Tecnico IIS C. Beretta 

in base alla legge 241/1990 e del D.Lgs 50/2016 art. 31; 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Retali 


		2017-04-19T12:40:32+0200
	daniela.fava
	Firma 




